
PROTOKÓŁ NR 27/2021 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 grudnia 2021 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji, 

4. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Wiercińska Iwona, Zalewska 

Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech,  

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Zawadzki Piotr, 

9. Małgorzata Jóźwiak, 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

12. Walenty Korycki Sekretarz Gminy, 

13. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

14. Barbara Tołoczko Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach 

15. Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach, 

16. Urszula Turkowicz, pełnomocnik GKRPAiPN, 

17. Mirosław Kolejkowicz, pracownik Urzędu Gminy Boćki. 

 

Nieobecni: Jarosław Matwiejuk, Zambrowski Paweł 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 21 grudnia  

2021 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego. Sekretarz Gminy zwrócił 

się do członków komisji aby rozszerzyli porządek dzisiejszej komisji o jeszcze jeden projekt 

uchwały dotyczący poboru opłaty targowej. Wszyscy członkowie komisji wyrazili zgodę na 

rozszerzenie porządku posiedzenia. 

Pan Piotr Zawadzki przedstawił zebranym porządek posiedzenia. 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021, 

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki 

na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2024,    

3) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Boćki na rok 2022,  

4) projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym 

i sołtysom, 



5) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2022 

r. 

6) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2022 rok,  

7) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok, 

8) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Boćki na lata 2022 - 2024, 

9) projekt uchwały w sprawie opłaty targowej, 

2. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 

Ad pkt. 1.1 Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, jednak podkreśliła że projekt uchwały 

zmieni się do sesji ponieważ do budżetu gminy wpłynął nowe środki finansowe. Będzie to 50 

tys. zł na zarządzanie kryzysowe od Marszałka Województwa Podlaskiego, z którym Wójt 

Gminy podpisuje w dniu jutrzejszym porozumienie. Głos zabrała Pani Wójt mówiąc, że są to 

pieniądze samorządu województwa na zakupy w ramach zarządzania kryzysowego. Dodała, 

że za tę kwotę możliwe jest zakupienie np. agregatu prądotwórczego na potrzeby mieszkańców 

gminy. Wspomniała również o  tzw. nagrzewnicach, które są w stanie ogrzać pomieszczenie. 

Radna Krystyna Piotrowska powiedziała, że za poprzedniego Wójta została zakupiony agregat 

prądotwórczy na oczyszczalnię ścieków, zapytała, gdzie jest obecnie ten agregat. Głos zabrał 

Pan Waldemar Rynans mieszkaniec gminy zauważając, że mniej awaryjny jest agregat 

prądotwórczy montowany do traktora. Pani Mirosława Andrzejuk poinformowała, że do 

budżetu wpłynęło 90 tys. zł na realizację programu „Laboratoria Przyszłości”. Głos w temacie 

zabrała Pani Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach, poinformowała, 

że środki finansowe są przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych do szkół. Zauważyła, 

że środki finansowe były przyznawane przez ministerstwo na podstawie liczby uczniów w 

danej szkole. Przekazała, również że zapytania ofertowe zostały wysłane do kilku firm i na 

chwilę obecną skłania się do wyboru jednej z firm. Skarbnik Gminy dodała, że szkoły muszą 

wykorzystać przyznane środki finansowe bo jeżeli tego nie zrobią to w przyszłym roku 

szkolnym będą musiały posiadać na wyposażeniu sprzęt, który wówczas trzeba będzie zakupić 

ze środków własnych. 

 

Ad pkt. 1.2 i 1.3 Pani Mirosława Andrzejuk omówiła projekt uchwały. Radna Krystyna 

Piotrowska zapytała dlaczego w załączniku do uchwały nie ma jakie drogi będą robione. 

Skarbnik Gminy zauważyła, że w załączniku są podane informacje o drogach. Pan Wójt 

poinformowała, że będzie robiona droga Sielc – Holonki (dokończenie odcinka) oraz droga 

Nurzec – Krasna Wieś. Pan Wojciech Wierciński zapytał o kwotę 105 tys. zł wpisaną na 

dożwirowanie, czy to na konkretne drogi. Wójt Gminy odpowiedziała, że są to pieniądze 

przeznaczone doraźnie na wszystkie drogi jak również na ich równanie. Radny zauważył, że 

w poprzednim roku była wyższa kwota z przeznaczeniem na dożwirowanie i równanie, czy 

Wójt się nie obawia, że obecne środki nie wystarczą. Pani Dorota Kędra – Ptaszyńska 

odpowiedziała, że będziemy zwracać uwagę czy nie trzeba będzie zwiększyć środków 



finansowych na dożwirowanie. Pan Wojciech Wierciński zauważył, że w budżecie zostały 

pieniądze z diet sołtysów i radnych, zapytał na co zostały przeznaczone. Skarbnik Gminy 

odpowiedziała, że te pieniądze zostają jako wolne środki w budżecie i przechodzą na kolejny 

rok. Kolejne pytanie radnego dotyczyło kwoty 52 tys. zł w dziale gospodarka komunalna z 

przeznaczeniem na zakupy i naprawy, dopytywał czego one dotyczą. Pani Wójt powiedziała, 

że środki te są zarezerwowane np. na naprawę kosiarki a Pani Skarbnik zauważyła, że kwota 

50 tys. zł jest z przeznaczeniem na wywóz nieczystości z miejsc publicznych a kwota 2 tys. zł 

na zakup narzędzi. Radny Wojciech Wierciński zapytał dlaczego aż tak dużą kwotę 38 tys. zł 

wpisano na odłów psów z terenu gminy. Sekretarz Gminy zauważył, że jest to wysoka kwota 

ale przy dzisiejszych stawkach nie wiadomo czy wystarczająca. W tym roku więcej wydaliśmy 

na sterylizacje niż na odłów psów, ale nie mieliśmy podpisanej umowy ze schroniskiem. W 

nowym roku taką umowę musimy zawrzeć a co za tym idzie opłaty wzrosną, ponieważ teraz 

schroniska pobierają opłatę za tzw. gotowość. Pan Adam Król zaproponował, żeby Pani Wójt 

wyszła z inicjatywą stworzenia wspólnie z innymi gminami schroniska międzygminnego. Pani 

Wójt zauważył, że jakieś 6 lat temu Związek Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej 

podejmował taką inicjatywę i niestety do dnia dzisiejszego takie schronisko nie powstało. Pan 

Walenty Korycki przytoczył przykład Gminy Michałowo, gdzie Burmistrz wystąpił do 

Marszałka Województwa o udzielenie pozwolenia utworzenia na terenie Gminy Michałowo 

schroniska wojewódzkiego, jednak Marszałek nie wypowiedział się w tej kwestii. Podobnie 

było gdy Pani Agnieszka Szonert wystąpiła z taką inicjatywą.  Radny Wojciech Wierciński 

zapytał o kwotę 40 tys. zł na ocenę oddziaływania na środowisko, czego to dotyczy. 

Odpowiedzi udzielił Pan Mirosław Kolejkowicz tłumacząc, że w przyszłym roku będą 

wydawane dla gminy pozwolenia wodno-prawne na kolejne 10 lat i aby zostały one wydane 

musi być przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko. Radna Krystyna Piotrowska 

zapytała o kwotę 33 tys. zł z przeznaczeniem na opłatę dla Wód Polskich. Skarbnik Gminy 

odpowiedziała, że tą opłatą gminę obciążają Wody Polskie, natomiast gmina tą kwotą obciąża 

Wodociągi Podlaskie. Wszystko jest wykazane po stronie dochodów i wydatków. Pan 

Wojciech Wierciński zapytał o kwotę 667 tys. zł. Pani Mirosława Andrzejuk wyjaśniła, że są 

to środki finansowe z przeznaczeniem na Centrum Integracji Społecznej w Boćkach. Dodała, 

że projekt kończy się w marcu przyszłego roku. Radny zapytał dlaczego w przyszłym roku na 

zarządzanie kryzysowe ponownie jest przeznaczona kwota 45 tys. zł. Skarbnik Gminy 

wyjaśniła, że taki jest wymóg ustawodawcy. Pytano również o aktualizację i konserwację 

oprogramowania. Pan Waldemar Rynans zauważył, że obsługa jest zlecona firmie 

zewnętrznej. Natomiast Skarbnik gminy wyjaśniła, że firma zewnętrzna obsługuje RODO, a 

większości napraw i konserwacji dokonuje informatyk. Mieszkaniec gminy zapytał również o 

utrzymanie Klubów Seniora na terenie gminy, a konkretnie czy w tej kwocie uwzględnione 

jest opalanie budynków i energia. Pani Skarbnik odpowiedziała, że na 90% jest to kwota bez 

ogrzewania i energii. Pan Waldemar Rynans zauważył, że gmina dostała 260 tys. zł 

dofinansowania, a teraz żeby spełnić wymogi projektu musi dokładać z własnych środków. 

Zapytał ile gmina na tym straciła. Wójt Gminy dodała, że wg niej gmina nie dołożyła do 

Klubów Seniora. Pan Waldemar Rynans wspomniał także o Centrum Integracji Społecznej w 

Boćkach, ze wg niego projekt ten był nie potrzebny. Wywiązała się dyskusja w tej kwestii. 

Radny Adam Król dodał, że to pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach powinien 

jeździć po miejscowościach i aktywizować lokalnie mieszkańców. Radni pytali także o remont 



drogi powiatowej Olszewo – Truski. Pani Wójt poinformowała, że wniosek powiatu znajduje 

się wysoko na liście rezerwowej, ale powiat złożył w kolejnym naborze drugi wniosek na tę 

drogę a rozstrzygnięcie będzie w kwietniu. Także czekamy jak sytuacja się rozwiąże. 

Następnie Pani Wójt poinformowała, że wpłynął wniosek zespołu Klekociaki o 

dofinansowanie jubileuszu 60-lecia zespołu. Pan Piotr Zawadzki zauważył, że prośba jest mało 

konkretna ponieważ nie zawiera kwoty dofinansowania i projektu organizacji jubileuszu. Wójt 

Gminy odpowiedziała, że odbyła spotkanie z dyrektorem GOK i prezesem Stowarzyszenia 

Klekociaki w tej kwestii i zostanie opracowany plan uroczystości, który zostanie 

przedstawiony radzie gminy. Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu posiedzenia. 

 

Ad pkt. 1.4 Pan Piotr Zawadzki poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali. Następnie 

paragraf po paragrafie odczytywał projekt uchwały. Zwrócił się do radnych czy chcą przejść 

na ryczałt. Radni w większości zadecydowali za przejściem na ryczałt, jeden radny był 

przeciw. Pan Wojciech Wierciński zaproponował żeby ustalając ryczałt wyodrębnić 

Przewodniczącego Rady Gminy a pozostałym radnym dać jednakową stawkę bez względu na 

funkcję pełnioną w radzie gminy. Radni przychylili się do propozycji radnego. Głos zabrał Pan 

Adam Król mówiąc, że skoro dla Pani Wójt radni przyznali podwyżkę w wysokości 90% 

kwoty podstawowej to sobie też powinni podwyższyć o tyle samo. Dodał, że jest za tym aby 

radni otrzymywali ryczałt w takiej wysokości. Dopytywano jaka jest kwota bazowa dla gminy. 

Skarbnik gminy powiedziała, że w granicach 2100 zł. Radni zaproponowali miesięczną kwotę 

ryczałtu w wysokości 600 zł. Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w którym oddano za 

– 9 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymał się 2 głosy. Następnie dyskutowano jaką stawkę 

ustalić dla sołtysów za uczestnictwo w sesji rady gminy. Pan Wojciech Wierciński zauważył, 

że im należy się stawka 500 zł, ponieważ i tak na sesje nie zaprasza się sołtysów, a jak się 

zaprasza to zazwyczaj raz do roku. wójt Gminy zauważyła, że taka sytuacja jest spowodowana 

raz pandemią i ograniczeniami, a po drugie warunkami lokalowymi. Dodała, że ze względu na 

remont budynku GOK sesje odbywają się w Sali konferencyjnej urzędu gminy, która nie 

pomieści tylu osób. Mówiła również o strażnicy OSP w Boćkach, dodając przy tym, że tam z 

kolei jest problem z internetem i transmisje nie obywałyby się online. Ostatecznie dla sołtysów 

ustalono 200 zł za udział w obradach sesji rady gminy. Radni pytali jakie obecnie 

wynagrodzenie otrzymuje Przewodniczący Rady Gminy. Pani Wójt poinformowała, że jest to 

kwota 1050 zł. Sama Pani Małgorzata Jóźwiak nie chciała podwyżki dla siebie natomiast radny 

Adam Król zauważył, że skoro wszystkim członkom rady zostało podniesione wynagrodzenie 

to Pani również się należy. Zaproponowano kwotę 1200 zł, większość radnych zagłosowała za 

tą propozycją. Kolejne paragrafy projektu uchwały pozostały bez zmian. Pan Adam Król 

zwrócił uwagę, że dla Wójta Gminy podniesiono pensję z wyrównaniem od sierpnia zaś w 

projekcie uchwały o dietach radnych nie ma o tym mowy. Zwrócił się do radnych aby również 

wprowadzili taki zapis do projektu uchwały o wysokości ich diet. Jednak radni nie podtrzymali 

tej propozycji. Po wyczerpaniu tematu Pan Piotr Zawadzki przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 



Ad pkt. 1.5 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały wraz z planami 

pracy komisji stałych na przyszły rok radni otrzymali. Dodał, że jeżeli ktoś chce zgłosić swój 

punkt do planu posiedzeń na 2022 rok powinien zrobić to przed planowaną sesją.   

 

Ad pkt. 1.6 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali. 

Zapytał czy są uwagi do projektu. Radni uwag nie zgłosili.  

 

Ad pkt. 1.7 Projekt uchwały omówiła Wójt Gminy, poinformowała że tak jak w latach 

ubiegłych na przyszły rok zarezerwowana jest kwota 20 tys. zł i prawdopodobnie wsparcie 

zostanie udzielone dla Klubu Piłkarskiego Bocian Boćki. Radny Adam Król zapytał dlaczego 

tylko 20 tys. zł na organizacje pozarządowe a na psy 38 tys. zł. Dodał, że powinno zwiększyć 

się pulę środków na ten cel. Pani Krystyna Piotrowska zauważyła, że członkowie Klubu 

Radnych „Dla Gminy Boćki” będą chcieli zobaczyć dokumenty składane przez KP Bocian 

Boćki. Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Ad pkt. 1.8 Pan Piotr Zawadzki powiedział, że projekt uchwały radni otrzymali. Zapytał czy 

są uwagi do projektu. Radni uwag nie zgłosili. 

 

Ad pkt. 1.9 Sekretarz Gminy przypomniał, że w ubiegłym roku w grudniu podejmowaliśmy 

uchwałę o niepobieraniu opłaty targowej ze względu na przepisy COVID-19, wg których 

oplata targowa została gminie zrekompensowana. Natomiast teraz musimy przywrócić tę 

opłatę. Pan Waldemar Rynans zauważył, że należy zwolnić z opłaty sprzedawców i wtedy 

pracownik nie będzie musiał jej zbierać a co za tym idzie będzie mógł więcej zrobić w gminie. 

Dyskutowano o lokalizacji targowiska w Boćkach. Wójt Gminy mówiła, że rynek nie przyjął 

się w kilku miejscach zaś już we wrześniu będzie możliwość przeniesienia się części 

sprzedawców pod wiatę przy nowo remontowanym budynku GOK w Boćkach i wówczas nie 

będzie straganów na ulicy. 

 

Ad pkt. 2 Pani Wójt poinformowała, że dzisiaj rozstrzygnięto przetarg na odbiór odpadów 

komunalnych. Zgłosiła się tylko jedna firma Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w 

Hajnówce. Podała cenę z oferty – 1246 zł za tonę odpadów. Dodała że w poprzednim przetargu 

cena wynosiła 1135 zł za tonę odpadów. Cena wzrosła o 111 zł na tonie. Pan Piotr Zawadzki 

wrócił do tematu postawienia na przystanku w Boćkach dla podróżnych jadących w kierunku 

Bielska Podlaskiego blaszanej wiaty przystankowej, która stworzy schronienie przed 

deszczem, wiatrem i częściowo mrozem. Zauważył, że dowiadywał się u kilku producentów o 

koszty postawienia takiej wiaty i kształtowały się one w granicach 6-8 tys. zł. Pan Waldemar 

Rynans zauważył, że do końca roku jest tylko dzierżawa lokalu na przystanku w Boćkach. 

Według niego należy wyremontować lokal i niech podróżni tam czekają. Radny Adam Król 

dodał, że skoro jest taka potrzeba to niech Pani Wójt znajdzie pieniądze na tę inwestycję. Zaś 

Pan Waldemar Rynans zaproponował żeby osoby uczęszczające do Centrum Integracji 

Społecznej skoro maja kurs spawacza, to zespawały wiatę przystankową a gmina dokupi tylko 

materiały.  Radny Adam Król wystąpił z propozycją zakupu w ramach otrzymanych środków 

na zarządzanie kryzysowe, podgrzewaczy powietrza do świetlic na terenie gminy. Pan 

Wojciech Wierciński zapytał czy Wójt Gminy zamierza rozszerzyć etat 1/16 dla zastępcy 



Wójta. Wójt Gminy odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma takiej potrzeby. Po 

wyczerpaniu tematów władze gminy oraz radni gminy złożyli sobie nawzajem życzenia 

świąteczne. Następnie Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                     Piotr Zawadzki                                          Walentyna Koptewicz 


